
174.111 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 448 ausgegeben am 19. Dezember 2018 

 

Verordnung 
vom 11. Dezember 2018 

über die Abänderung der 
Staatspersonalverordnung 

Aufgrund von Art. 60 des Gesetzes vom 24. April 2008 über das 
Dienstverhältnis des Staatspersonals (Staatspersonalgesetz; StPG), LGBl. 
2008 Nr. 144, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 2. Dezember 2008 über das Dienstverhältnis 
des Staatspersonals (Staatspersonalverordnung; StPV), LGBl. 2008 Nr. 303, 
wird wie folgt abgeändert: 

Art. 4 Abs. 1 

1) In den Personalakten dürfen nur personenbezogene Daten, ein-
schliesslich personenbezogener Daten über strafrechtliche Verurteilungen 
und Straftaten, aufbewahrt werden, die in unmittelbarem Zusammenhang 
mit dem Dienstverhältnis der Angestellten stehen. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-12-13T10:40:53+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




